eâmara c-Municipal de carigcti
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 112/21
**********************************

Estudos técnicos para colocação de redutor de velocidade

na Avenida Euclides Miragaia, na altura do número 2.627.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de

Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal que determine a Secretaria

competente a realização de estudos técnicos para a colocação de redutor de velocidade

na Avenida Euclides Miragaia, na altura do número 2.627.

O pedido se justifica em razão do grande fluxo de veículos

que trafegam por esta avenida e, nas proximidades do número indicado, existem

empresas com intensa movimentação de caminhões para carga e descarga de produtos.

Assim, o redutor de velocidade possibilitaria maior segurança aos usuários e evitaria

riscos de acidentes.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 27 de janeiro de 2021.